
BOE núm. 226 Jueves 20 septiembre 2007 10999

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 07.098.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Consul-
toría.

b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para 
ejecución del Proyecto Cartociudad en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
24 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 161.534,64 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio de 2007.
b) Contratista: Telefónica Soluciones de Informáti-

ca y Comunicación de España SAU.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.536,00 euros.

Madrid, 4 de septiembre de 2007.–El Director gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez. 

 57.123/07. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
asistencia técnica y consultoría para Asistencia 
Técnica para ejecución del Proyecto Cartociudad 
en la Comunidad Autónoma de Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 07.104.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Consul-
toría.

b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para 
ejecución del Proyecto Cartociudad en la Comunidad 
Autónoma de Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 23 
de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 87.456,33 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio de 2007.
b) Contratista: Sitesa, Grupo EP.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 76.961,57 euros.

Madrid, 3 de septiembre de 2007.–El Director gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez. 

 57.126/07. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
asistencia técnica y consultoría para asistencia 
técnica para ejecución del Proyecto Cartociudad en 
la Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 07.092.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica y consultoría.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para 

ejecución del Proyecto Cartociudad en la Comunidad 
Autónoma de Castilla-La Mancha.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 23 de 
mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 161.061,36 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio de 2007.
b) Contratista: Telefónica Soluciones de Informáti-

ca y Comunicación de España, S. A. U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.185,00 euros.

Madrid, 5 de septiembre de 2007.–El Director Gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez. 

 57.127/07. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
asistencia técnica y consultoría para asistencia 
técnica para ejecución del Proyecto Cartociudad 
en la Comunidad Autónoma de Canarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 07.094.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica y consultoría.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para 

ejecución del Proyecto Cartociudad en la Comunidad 
Autónoma de Canarias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 23 de 
mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 111.506,38 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio de 2007.
b) Contratista: Telefónica Soluciones de Informáti-

ca y Comunicación de España S. A. U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 82.515,00 euros.

Madrid, 5 de septiembre de 2007.–El Director Gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez. 

 57.128/07. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
asistencia técnica y consultoría para asistencia 
técnica para ejecución del Proyecto Cartociudad 
en la Comunidad Autónoma de La Rioja.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 07.105.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica y consultoría.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para 

ejecución del Proyecto Cartociudad en la Comunidad 
Autónoma de La Rioja.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 23 de 
mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 86.936,61 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio de 2007.
b) Contratista: Telefónica Soluciones de Informáti-

ca y Comunicación de España, S. A. U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.333,00 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2007.–El Director Gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez. 

 57.485/07. Resolución de la Entidad Pública 
Empresarial Administrador de Infraestructu-
ras Ferroviarias por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de «obras de ejecución 
del proyecto para el traslado de instalaciones 
y servicios en Alicante Término con motivo de 
la Línea de Alta Velocidad en la Red Ferrovia-
ria».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-

nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Contratación de Obra Nueva, Renovaciones e 

Instalaciones de la Dirección General de Desarrollo de la 

Infraestructura.

c) Número de expediente: 3.7/3700.0679/8-00000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: obras.

b) Descripción del objeto: obras arriba indicadas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 

fecha 15 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 5.971.616,20 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: día 30 de julio de 2007.

b) Contratista: UTE Comsa, S.A. y Ecisa Compañía Ge-

neral de Construcciones, S.A. («CTT AVE Alicante UTE»).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 5.254.425,09 euros.

Madrid, 14 de septiembre de 2007.–El Director de 

Contratación y Compras de la Dirección General de 

Desarrollo de la Infraestructura, Emilio Fernández 

González. 


